
1 

 

 

 

JP VOJVODINAŠUME 

Šumsko gazdinstvo “Novi Sad” 
21000 Novi Sad, Vojvode Putnika 3 

tel/faks: + 381  21/557-406; 557-966 

tekući računi: 160-927030-73; 325-9500700022924-02 

PIB:101636567; MAT.BR.:08762198; EPPDV:132716493 

 

Broj: 29/6 

Dana:  07.03.2016. godine 

 

Na osnovu člana 109 Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik RS“ br. 124/12, 14/2015 i 68/15) i 

Izveštaja o stručnoj oceni ponuda u postupku javne nabavke male vrednosti  usluga br. 29/5 od 

04.03.2016. godine, Direktor ŠG ''Novi Sad'' donosi: 

                                                   

ODLUKU o obustavi postupka 

 

U POSTUPKU JAVNE NABAVKE MALE VREDNOSTI USLUGA: Ručne prskalice - hemijska 

motika za ŠG ’’Novi Sad’’ za 2016. godinu, redni broj javne nabavke: 4, pokrenute odlukom 

naručioca broj 29/1 od 18.02.2016. godine, SE OBUSTAVLJA, jer nisu ispunjeni uslovi za dodelu 

ugovora u skladu sa članom 107 stav 1 ZJN. 

 

         O b r a z l o ž e nj e    

 

Direktor JP ''Vojvodinašume'' Petrovaradin, ŠG ''Novi Sad'', Novi Sad, doneo odluku o pokretanju 

postupka javne nabavke male vrednosti dobara: Ručne prskalice - hemijska motika za ŠG ’’Novi 

Sad’’ za 2016. godinu, broj 29/1 od 18.02.2016. godine i rešenje o obrazovanju komisije broj 29/2 

od 18.12.2016. godine. 

 

Poziv i konkursna dokumentacija broj 29/3 od 22.02.2016. godine, objavljeni su istog dana, 

odnosno 22.02.2016. god. na Portalu javnih nabavki i na internet stranici Naručioca. 

 

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda i sačinjavanja Zapisnika o otvaranju ponuda broj 

29/4 od 03.03.2016. godine, Komisija za javnu nabavku je pristupila stručnoj oceni ponuda i 

izradila Izveštaj o stručnoj oceni ponuda broj 29/5 od 04.03.2016. godine. 

 

U Izveštaju o stručnoj oceni ponuda Komisija je konstatovala sledeće: 

 

1. Predmet javne nabavke su dobra: Ručne prskalice - hemijska motika za ŠG ’’Novi Sad’’ 

za 2016. godinu;  

2. Opis predmeta javne nabavke br. 4 i procenjena vrednost:  Ručne prskalice - hemijska 

motika za ŠG ’’Novi Sad’’ za 2016. godinu, ukupne procenjene vrednosti 770.000,00 din, 

bez PDV-a; 

3. Naziv iz opšteg rečnika nabavki: 16400000 – prskalice za poljoprivredu i hortikulturu; 

4. Predmet javne nabavke nije oblikovan po partijama; 

5. Poziv za podnošenje ponuda i konkursna dokumentacija objavljeni su na Portalu javnih 

nabavki i internet stranici Naručioca dana 22.02.2016. godine; 

6. Neblagovremenih ponuda  nije bilo; 

 



2 

 

U postupku javne nabavke blagovremeno su podnete ponude sledećih ponuđača: 

 

Delovodni broj ponude kod 

naručioca 
Naziv ili šifra ponuđača 

54 HEMCOF DOO Futog, Carice Milice 47 

55 „CONSORS AGRAR“ DOO Kralja Petra I Novi Sad 

 

7. S obzirom da su za nаbаvku dobara: Ručne prskalice - hemijska motika za ŠG ’’Novi Sad’’ za 

2016. godinu, obe ponude neprihvatljive, nije primenjivan kriterijum  najniže cene, a shodno 

tome nije vršeno ni rangiranje ponuda. 

8. Podaci o ponudama koje su odbijene i razlozi za njihovo odbijanje: 

 

       Ponuda br. 54  - HEMCOF DOO Futog, Carice Milice 47 

Samostalno podneo ponudu 

Poslovno ime ponuđača: HEMCOF DOO 

Adresa sedište ponuđača:  Futog, Carice Milice 47 

Poreski broj ponuđača: 103708801 

Matični broj: 08834687 

Odgovorna osoba (potpisnik ugovora): Dragan Nikolić 

         

         Ponuda br 55 - CONSORS AGRAR  DOO Kralja Petra I Novi Sad 

Samostalno podneo ponudu 

Poslovno ime ponuđača: CONSORS AGRAR  DOO 

Adresa sedište ponuđača: Kralja Petra I Novi Sad 

Poreski broj ponuđača: 108650947 

Matični broj: 21041424 

Odgovorna osoba (potpisnik ugovora) Branislav Jakšić 

 

Komisija zadužena za postupak otvaranja ponuda je na Zapisniku o otvaranju ponuda konstatovala 

sledeće ponuđene ukupne cene po ponudama: 

 

 



3 

 

1. HEMCOF DOO Futog, Carice Milice 47 

Komisija konstatuje ostale podatke iz ponude, a što je konstatovano i u Zapisniku o otvaranju       

ponuda broj 29/4 od 03.03.2016. godine. 

- Rok važenja ponude: iznosi 30 dana  

- Ponuđač će ponudu izvršavati: samostalno 

- Uslovi plaćanja: odloženo plaćanje 30 dana po ispostavljenoj fakturi. 

 Konstatuje se da ponuđač, HEMCOF DOO Futog, Carice Milice 47, ispunjava tehničke    

karakteristike Naručioca zahtevane prema prilogu broj 29/3 od 22.02.2016. godine, na osnovu čega se 

ponuda smatra  odgovarajućom. 

              Ponuđena cena  iznosi: 811.800,00 dinara bez PDV-a, na osnovu čega se konstatuje da je 

ponuđena cena veća od procenjene vrednosti Naručioca, s obzirom da ista, za predmetnu nabavku 

iznosi 770.000,00 din, bez pdv-a. Komisija konstatuje i ocenjuje ponudu ponuđača,  HEMCOF DOO 

Futog, Carice Milice 47 -  neprihvatljivom. 

 

2.  CONSORS AGRAR DOO Kralja Petra I Novi Sad   

 Komisija konstatuje ostale podatke iz ponude, a što je konstatovano i u Zapisniku o otvaranju ponuda 

broj 29/4 od 03.03.2016. godine. 

- Rok važenja ponude: iznosi 30 dana  

- Ponuđač će ponudu izvršavati: samostalno 

- Uslovi plaćanja: odloženo plaćanje 45 dana po ispostavljenoj fakturi. 

             Konstatuje se da ponuđač, CONSORS AGRAR DOO Kralja Petra I Novi Sad, ispunjava 

tehničke karakteristike Naručioca, zahtevane prema prilogu broj 29/3 od 22.02.2016. godine, na osnovu 

čega se ponuda smatra odgovarajućom. 

            Ponuđena cena iznosi: 852.500,00 dinara bez PDV-a, na osnovu čega se konstatuje da je 

ponuđena cena veća od procenjene vrednosti Naručioca, s obzirom da ista, za predmetnu nabavku 

iznosi 770.000,00 din bez PDV-a. Komisija konstatuje i ocenjuje ponudu ponuđača, CONSORS 

AGRAR DOO Kralja Petra I Novi Sad -  neprihvatljivom. 

Komisija za javnu nabavku je konstatovala da su obe pristigle ponude  za nаbаvkа  dobara  –  Ručne 

prskalice - hemijska motika za ŠG ’’Novi Sad’’ za 2016. godinu, odbijene kao neprihvatljive, jer nisu 

ispunjeni uslovi za dodelu ugovora iz člana 107 Zakona o javnim nabavkama. 

Postupak javne nabavke dobara Ručne prskalice - hemijska motika za ŠG ’’Novi Sad’’ za 2016. 

godinu, će se ponovo sprovesti kad se steknu zakonski uslovi.  

 

 

 

 

 



4 

 

 

Na osnovu svega iznetog, doneta je odluka kao u dispozitivu. 

 

 

POUKA O PRAVNOM LEKU:  

Protiv ove odluke ponuđač može podneti zahtev za zaštitu prava u roku od 5 dana od dana 

objavljivanja odluke na Portalu javnih nabavki. Zahtev se podnosi Naručiocu, a kopija se istovremeno 

dostavlja Republičkoj komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki. 

 

 

 

 

                         Direktor 

        Dejan Petrović dipl.ing.šum. 

 

          _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

- Komisiji za javnu nabavku; 

- Arhiva 

- Objaviti na internet stranici Naručioca i na Portalu JN 

 


